

P R O T O K Ó Ł

z XXXII Sesji Rady Gminy Kruszyna odbytej w dniu 04 października 2013r.

Zagadnienia:

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu Gminy Kruszyna na rok 2013.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego pozwu Wójta Gminy Kruszyna o uznanie za bezskuteczne wypowiedzenie warunków płacy

Podjęte uchwały:

1. Nr XXXII/202/13 w sprawie zmian do budżetu Gminy Kruszyna na rok 2013.
2. Nr XXXII/203/13 w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego pozwu Wójta Gminy Kruszyna o uznanie za bezskuteczne wypowiedzenie warunków płacy

Protokół nr 32/2013

z XXXII Sesji Rady Gminy Kruszyna odbytej w dniu 04 października 2013r. w sali nr 3
Urzędu Gminy Kruszyna w godz. od 8.00 – 10.00

Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy Radny Henryk Kowalski.

Protokolant – sekretarz gminy Małgorzata Wierzbicka

Radnych obecnych – 14

W obradach Sesji udział biorą:

1/ Wójt Gminy - Pani Jadwiga Zawadzka

2/ Skarbnik Gminy - Pani Ewelina Kokot

4/ Sekretarz Gminy - Pani Małgorzata Wierzbicka

5/ Radca Prawny – Jerzy Cieślak

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie porządku dziennego obrad Sesji.
3. Wprowadzenie zmian do budżetu Gminy Kruszyna na 2013 rok.
4. Zajęcie stanowiska w sprawie VII P 502/13 o uznanie za bezskuteczne wypowiedzenie warunków zatrudnienia.
5. Zamknięcie obrad XXXII Sesji Rady Gminy Kruszyna.

Streszczenie przebiegu obrad Sesji

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

Otwarcia obrad XXXII Sesji Rady Gminy Kruszyna dokonał Przewodniczący Rady Gminy Henryk Kowalski witając Radnych i zaproszonych. Na podstawie listy obecności stwierdza, że w obradach Sesji uczestniczy 14 radnych, czyli 93,3 % składu osobowego Rady.

(lista obecności w załączeniu)

2. Przyjęcie porządku dziennego obrad Sesji.

Projekt porządku obrad został Radnym przesłany. Następnie Przewodniczący zwraca się z zapytaniem czy będą uwagi do proponowanego porządku . Uwag nie zgłoszono w związku z czym Przewodniczący zarządza głosowanie.

W drodze głosowania, porządek obrad Sesji przyjęto do realizacji jednogłośnie tj. 15 głosami „za”
(porządek obrad podano wyżej)

Ad.pkt.3.Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Kruszyna na rok 2013

Wójt: otrzymaliśmy dotację z FOGR na budowę drogi w Bogusławicach. Tę inwestycję musimy zlecić wykonawcy zgodnie z wymogami prawa zamówień publicznych, wykonać ją i

rozliczyć do końca 2013 roku. Czas bardzo krótki, stąd wystąpiłam o zwołanie sesji nadzwyczajnej.

Skarbnik: wprowadzamy dochody 50 tys. zł i w wydatkach planujemy cały koszt inwestycji tj. 195 tys. zł

Kowalski: Dotacja z FOGR przysługuje tylko na drogi w terenach rolnych Odcinek ok. 200 m przebiegający przez teren zabudowany, który stanowi jedną całość z drogą zakwalifikowaną do dofinansowania należałoby ze środków własnych objąć przedmiotową inwestycją .

Wójt: z decyzja musimy poczekać do rozstrzygnięcia przetargu. W chwili obecnej nie wiemy jaka kwotę musimy przeznaczyć na budowę drogi z dofinansowaniem. Będziemy na bieżąco monitorować i podejmować decyzje. Na razie naszym priorytetowym zadaniem jest wywiązać się ze zobowiązań zawartych w umowie o dofinansowanie.

Przewodniczący zwraca się z zapytaniem – czy będą jeszcze inne uwagi bądź propozycje. Głosów do dyskusji nie zgłoszono dlatego też Przewodniczący zarządza głosowanie w wyniku którego przedłożony projekt uchwały przyjęty został jednogłośnie tj. 14 głosami „za”

Uchwała Nr XXXII/202/13 w załączeniu/

Ad.pkt.4.Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego pozwu Wójta Gminy Kruszyna o uznanie za bezskuteczne wypowiedzenie warunków płacy

Kowalski Henryk: pani wójt złożyła do sądu pracy pozew w sprawie bezpodstawnego zmniejszenia wynagrodzenia. Sąd wezwał Radę Gminy do zajęcia stanowiska w sprawie złożonego pozwu.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Joanna Zasepa odczytała pozew oraz pismo z sądu.

Radca prawny wyjaśnił: pozwana jest Rada Gminy jako podmiot, który podjął uchwałę o zmianie wynagrodzenia wójta. To właśnie Rada Gminy musi odpowiedzieć na wezwanie sądu i ustosunkować się do złożonego pozwu w formie uchwały o uznanie lub nieuznanie roszczeń powódki.

Przewodniczący zarządził przerwę na sporządzenie projektu uchwały

Po przerwie dodatkowo radca prawny wyjaśnił, że jeżeli pozew zostanie uznany wówczas Urząd Gminy będzie zobowiązany do wypłacenia powódce wyrównania utraconego wynagrodzenia do dnia dzisiejszego tj. podjęcia uchwały uznającej pozew. Jeżeli natomiast powództwo nie będzie uznane dalej sprawę poprowadzi sąd. Dojda koszty sadowe i zastępstwa procesowego.

Radny Henryk Kowalski: zwrócił się z zapytaniem do radcy prawnego czy jeżeli pani wójt wystąpi do Rady Gminy o zawarcie ugody polegającej na podwyższeniu wynagrodzenia z dniem następnej sesji w zamian za rezygnację z wyrównania to Rada Gminy może taką ugodę zawrzeć?

Radca prawny: taka możliwość będzie na rozprawie w dniu 13.11.2013 r wyznaczonej przez sąd pracy.

Radny Marian Klekot: na czyj wniosek została zwołana dzisiejsza sesja?

Radny Henryk Kowalski odpowiedział: na wniosek pani wójt.

Następnie przewodniczący odczytuje uchwałę w sprawie nie uznania pozwu Wójta Gminy Kruszyna o uznanie za bezskuteczne wypowiedzenie warunków płacy

Po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący zarządza głosowanie w wyniku którego uchwała przyjęta zostaje 8 głosami „za”, 5 „przeciw” (głosowało 13 radnych, gdyż jeden radny opuścił obrady)

/Uchwała Nr XXXII/2003/13 w załączeniu/

17.Zamknięcie obrad XXXII Sesji Rady Gminy Kruszyna.

Ponieważ ustalony porządek obrad został w całości zrealizowany Przewodniczący zamyka obrady XXXII Sesji Rady Gminy Kruszyna.

Protokół sporządziła:
Małgorzata Wierzbicka

